

Brüssel, den 27. Januar 2016 (OR. en)

5507/16

CDR 6

I/A-PUNKT-VERMERK

Absender:	Generalsekretariat des Rates Ausschuss der Ständigen Vertreter/Rat			
Empfänger:				
Betr.:	Entwurf eines Beschlusses des Rates zur Ernennung eines von der Republik Österreich vorgeschlagenen stellvertretenden Mitglieds des Ausschusses der Regionen			
	- Annahme			

- Mit Schreiben vom 18. Januar 2016 hat der Generalsekretär des Ausschusses der Regionen 1. dem Rat mitgeteilt, dass die Amtszeit von Herrn Johannes PEINSTEINER, stellvertretendes Mitglied des Ausschusses der Regionen, abgelaufen ist.
- 2. Die Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihre Stellvertreter werden nach Artikel 305 AEUV vom Rat auf Vorschlag der jeweiligen Mitgliedstaaten mit qualifizierter Mehrheit ernannt.
- Aufgrund dieser Bestimmung hat die österreichische Regierung vorgeschlagen¹, folgende 3. Kandidatin für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 25. Januar 2020, zum stellvertretenden Mitglied des Ausschusses der Regionen zu ernennen:
 - Dr. Carmen KIEFER, Vizebürgermeisterin der Marktgemeinde Kuchl.
- 4. Der Ausschuss der Ständigen Vertreter wird daher gebeten, dem Rat vorzuschlagen, dass er den in Dokument 5506/16 CDR 5 enthaltenen Beschluss auf einer seiner nächsten Tagungen als A-Punkt annimmt.

5507/16 hba/CB/pg 1 DRI

Vgl. Dok. 5505/16 CDR 4

der Europäischen Unic	m veromentment.		

5507/16 hba/CB/pg 2
DRI **DE**